



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

130 lat szkoły na Wólce

Publikowane od

02.11.2015 00:00:00

Publikowane do

02.12.2015 00:00:00



Kiedy w 1885 roku przy stacji krańcowej kolei, w Mławie powstawała szkoła, nikt nie przypuszczał, że będzie zaczątkiem placówki, która przetrwa zabory, dwie wojny

światowe i rosyjskiego wywiadowcę kapitana Iwana Czernikowa jako patrona. 28 października 2015 r. mławska „Czwórka” świętowała swoje 130-lecie.

Z tej okazji Szkołę Podstawową nr 4 im. Haliny Rudnickiej w Mławie odwiedziło wielu gości, a nauczyciele i uczniowie, współpracując z rodzicami, przygotowali program artystyczny, który przybrał formę poruszającej retrospekcji dziejów szkoły na tle przemian zachodzących w Polsce.

Gospodarzami spotkania byli Burmistrz Miasta Mława - Sławomir Kowalewski oraz dyrektor Zespołu Placówek nr 2 - Joanna Wyszowska. W swym wystąpieniu pani dyrektor przypomniała zgromadzonym zmiany, jakie zaszły w placówce na Wólce w ostatnich latach. Zaznaczyła, że szkoła korzysta z nowoczesnej bazy oraz pomocy naukowych. Realizuje projekty z programów unijnych, co umożliwia uzupełnienie pomocy dydaktycznych i poprawę warunków edukacyjnych dzieci. - Szkoła wyposażona jest na miarę XXI wieku. Zapewniamy dzieciom też szereg nieodpłatnych zajęć pozalekcyjnych, m.in. naukę języka angielskiego - przypomniała. Z nowoczesnej bazy sportowej oraz placów zabaw poza uczniami korzystają także mieszkańcy dzielnicy.

Burmistrz Sławomir Kowalewski w krótkim słowie do dyrekcji, kadry pedagogicznej, pracowników administracji i obsługi oraz uczniów szkoły, życzył dalszych sukcesów w realizacji ambitnych projektów oraz kolejnych, pięknych jubileuszy. Przypomnijmy, że Czwórka od lat jest liderem w organizacji konkursów literackich, ortograficznych, przyrodniczych i plastycznych, m.in. konkursu wojewódzkiego „Bohaterowie książek Haliny Rudnickiej”.

Na jubileusz szkoły przybyli zaproszeni goście, m.in.: prof. Ryszard Juszkiewicz, Konrad Wojnarowski w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego, Włodzimierz Wojnarowski Starosta Powiatu Mławskiego, Henryk Antczak Przewodniczący Rady Powiatu, Leszek Ośliżłok Przewodniczący Rady Miasta wraz z radnymi, doc. dr Leszek Zygmunt rektor PWSZ w Ciechanowie, Józef Szypulski starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Ciechanowie.

Z okazji jubileuszu Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik odznaczył szkołę medalem pamiątkowym Pro Masovia. Odznaczenie oraz dyplomy uznania dla zasłużonych pracowników szkoły wręczył Konrad Wojnarowski. Otrzymali je: Przemysław Miecznik, dyrektor szkoły w latach 1981- 2004 , Bożena Jabłonowska, dyrektor szkoły w latach 2004 - 2009, Małgorzata Krupa - obecna wicedyrektor

szkoły, Zofia Kleniewska - emerytowana nauczycielka, Maria Kupińska - emerytowana nauczycielka, oraz nauczyciele: Dorota Kowalewska, Larysa Sieńska, Agnieszka Szerszyńska, Halina Pszczołkowska i Marzanna Harzyńska.

Z okazji jubileuszu szkoła otrzymała listy gratulacyjne, pamiątkowe statuetki, pomoce dydaktyczne. Niezwykle cenny dar przekazał na ręce dyrektor Joanny Wyszowskiej jej poprzednik - Przemysław Miecznik. Są to książki autorstwa Haliny Rudnickiej z jej dedykacjami i autografami, pochodzące z prywatnej kolekcji darczyńcy.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Więcej informacji na temat uroczystości:

http://zpo2.mlawa.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1268:130-urodz















































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/130-lat-szkoly-na-wolce>